
Originale 

 

Comune di San Nazzaro Sesia 

                                     PROVINCIA DI  NOVARA 
 

 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

Responsabile 
 

DOTT. LAURA SASSETTI 
 

 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE 
 
 

   
N. 10   del 30/03/2019  

 
 

 
OGGETTO: 

 

 

Elezioni Europee e Regionali del 26 maggio 2019 - Costituzione 
ufficio elettrorale 

 

 
 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamato l’atto di nomina del responsabile dei servizi contabili – decreto sindacale del Sindaco n. 1 del 
23/01/2019; 

 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica in data 22 marzo 2019 pubblicati sulla Gazzetta Ufficiale 
Serie Generale n. 71 del 25/03/2019, con il quale sono stati convocati per domenica 26 maggio 2019 i 
comizi elettorali per l’elezione dei membri del Parlamento Europeo; 
 
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 26 del 30/03/2019 con il quale sono indette le 
Elezioni Regionali per la determinazione dei seggi del Consiglio Regionale del Piemonte e assegnazione alle 
singole circoscrizioni provinciali in data 26/05/2019; 
 
Considerato che ai sensi dell’art. 18 del T.U. approvato con D.P.R. 16.05.1960, n. 570, modificato dall’art. 8 
comma 2 della Legge n. 120/1999, occorre procedere agli adempimenti concernenti l’attività organizzativa in 
vista delle operazioni connesse allo svolgimento delle consultazioni succitate; 
 
Riscontrata la necessità di costituire l'ufficio elettorale comunale, per lo svolgimento di compiti allo stesso 
attribuiti dalla legge; 
 
Vista la richiesta del Comune di Villata (prot. 946 del 30/03/2019) all’Unione dei Comuni Oltre Sesia per la 
collaborazione del Vigile allo svolgimento degli adempimenti elettorali; 
 
Visto il nulla osta a tale richiesta da parte dell’Unione dei Comuni Oltre Sesia (prot. 92 del 30/03/2019); 
 
Ritenuto pertanto di provvedere, con separato atto, ad autorizzare il personale dell’Ufficio Elettorale a 
compiere prestazioni di lavoro straordinario per il periodo decorrente dal 55° giorno antecedente le 
consultazioni al 5° giorno successivo alle consultazioni, nei limiti e con le modalità previste dall’art. 15 del 
D.L. 18.01.1993 n. 8, convertito nella Legge 19.03.1993, n. 68, così come modificato dall’art. 1, comma 400 
lett. d) della Legge 27.12.2013 n. 147 (Legge di stabilità 2014); 
 
Richiamate le vigenti disposizioni legislative e le relative circolari applicative, riguardanti le consultazioni in 
argomento, nonché le altre disposizioni in materia elettorale. 
 
Visti: 

- l'art. 107 del D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267 
- lo Statuto Comunale. 

D E T E R M I N A 

 
DI COSTITUIRE, per le esigenze connesse all’organizzazione tecnica ed all’attuazione delle consultazioni 
elettorali indicate in premessa, e per tutta la durata del ciclo delle relative operazioni elettorali, l’Ufficio 
Elettorale Comunale, con l’assegnazione del personale dipendente come da prospetto allegato; 
 
DI PROVVEDERE, con separato atto, ad autorizzare il predetto personale a compiere prestazioni di lavoro 
straordinario, nei limiti e con le modalità previste dall’art. 15 del D.L. 18.01.1993, n. 8 convertito nella Legge 
19.03.1993, n. 68, così come modificato dall’art. 1, comma 400, lett. d) della Legge 27.12.2013 n. 147 
(Legge di stabilità 2014). 

Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Laura Sassetti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

1) SCAGLIA Dott. Stefano 
Segretario Comunale 
- Propaganda elettorale 
- Verbalizzazione 
 
2) Perri Sara 
C3 – Responsabile Ufficio Elettorale 
- Organizzazione operazioni elettorali 
- Revisioni straordinarie 
- Preparazione elenchi 
- Preparazione materiale elettorale 
- Apertura uffici al pubblico 
- Raccolta e trasmissione dati 
- Verifica e restituzione materiale elettorale 
 
3) SASSETTI Laura 
D4 - Ufficio Finanziario 
- Coordinamento operazioni elettorali 
- Assistenza operazioni seggi 
- Rendiconto spese gestione periodo elettorale 
- Apertura uffici al pubblico 
- Raccolta e trasmissione dati 

 
 

4) Rollino Alessio 
A3 – Ufficio Tecnico/Manutentivo 
- Preparazione tabelloni propaganda elettorale 
- Preparazione seggi elettorali 
- Montaggio, smontaggio, manutenzione, sistemazione materiale e ritiro dello stesso 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
DOTT. LAURA SASSETTI 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
La sottoscritta DOTT. LAURA SASSETTI, Responsabile del Settore 

ATTESTA 
che la presente determinazione: 

 
 
E’ esecutiva dal momento della sottoscrizione. 
 
[  ] firma determinazione senza impegno di spesa 
 
[  ] copia conforme all’originale 
 
A norma dell’art. 3, Comma 4, della Legge 7/8/1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente 
determinazione, in applicazione della Legge 6/12/1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere, per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla 
data di pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte - Torino. 
 

 
 
 
 
 

Il Responsabile del Settore 
DOTT. LAURA SASSETTI 

 
____________________ 

 
 
 
Registro Pubblicazioni n.  
 
Il sottoscritto Responsabile delle pubblicazioni, dichiara che copia della presente è affissa all’Albo 

Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 02/07/2019 al 16/07/2019 come prescritto dall’art. 124, 

comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n° 267. 

 
                                        IL RESPONSABILE  

DELLE PUBBLICAZIONI 
 

___________________________ 
 

 


